

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, darunter aus den acht nichteuropäischen Asylherkunftsländern: Insgesamt und darunter Auszubildende - Bayern (Arbeitsort)

BY

	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)							darunter aus nichteuropäischen Asylherkunftsländern (ne HKL)							Anteil der svB aus den nichteuropäischen Asylherkunftsländern an den ...		
	Arbeitsort: Bayern							(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)									
	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte insgesamt (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende			sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende			svB insgesamt	svB ohne Azubi	sv Azubi
	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	Anteil an svB	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	Anteil an svB	15	16	17
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
Januar 2014	4.964.226	+ 1,8%	4.694.785	+ 2,1%	269.441	- 1,7%	5,4%	12.979	+ 5,1%	11.954	+ 3,3%	1.025	+ 31,9%	7,9%	0,26%	0,25%	0,38%
Februar 2014	4.976.133	+ 2,0%	4.720.798	+ 2,2%	255.335	- 1,9%	5,1%	12.944	+ 5,5%	11.934	+ 3,6%	1.010	+ 34,8%	7,8%	0,26%	0,25%	0,40%
März 2014	5.012.614	+ 2,2%	4.764.237	+ 2,4%	248.377	- 1,8%	5,0%	13.072	+ 5,7%	12.091	+ 4,1%	981	+ 30,8%	7,5%	0,26%	0,25%	0,39%
April 2014	5.040.874	+ 2,0%	4.793.667	+ 2,2%	247.207	- 1,6%	4,9%	13.245	+ 6,3%	12.277	+ 4,6%	968	+ 32,2%	7,3%	0,26%	0,26%	0,39%
Mai 2014	5.054.233	+ 2,0%	4.808.312	+ 2,2%	245.921	- 1,5%	4,9%	13.415	+ 6,5%	12.463	+ 4,9%	952	+ 32,6%	7,1%	0,27%	0,26%	0,39%
Juni 2014	5.065.510	+ 2,3%	4.823.878	+ 2,4%	241.632	- 0,6%	4,8%	13.594	+ 7,7%	12.667	+ 6,3%	927	+ 32,4%	6,8%	0,27%	0,26%	0,38%
Juli 2014	5.057.436	+ 2,2%	4.846.619	+ 2,4%	210.817	- 2,0%	4,2%	13.754	+ 6,6%	12.909	+ 5,4%	845	+ 29,8%	6,1%	0,27%	0,27%	0,40%
August 2014	5.065.397	+ 2,1%	4.856.276	+ 2,3%	209.121	- 2,8%	4,1%	13.892	+ 6,5%	13.034	+ 5,6%	858	+ 21,7%	6,2%	0,27%	0,27%	0,41%
September 2014	5.147.742	+ 2,0%	4.872.242	+ 2,3%	275.500	- 2,0%	5,4%	14.676	+ 8,6%	13.352	+ 7,5%	1.324	+ 20,9%	9,0%	0,29%	0,27%	0,48%
Oktober 2014	5.149.461	+ 2,1%	4.873.281	+ 2,3%	276.180	- 2,0%	5,4%	14.838	+ 10,2%	13.473	+ 9,2%	1.365	+ 22,1%	9,2%	0,29%	0,28%	0,49%
November 2014	5.141.169	+ 2,0%	4.866.652	+ 2,3%	274.517	- 2,0%	5,3%	14.736	+ 8,8%	13.408	+ 7,8%	1.328	+ 20,0%	9,0%	0,29%	0,28%	0,48%
Dezember 2014	5.091.086	+ 2,1%	4.818.731	+ 2,4%	272.355	- 2,1%	5,3%	14.643	+ 11,2%	13.352	+ 10,3%	1.291	+ 21,4%	8,8%	0,29%	0,28%	0,47%
Januar 2015	5.073.553	+ 2,2%	4.810.153	+ 2,5%	263.400	- 2,2%	5,2%	14.521	+ 11,9%	13.265	+ 11,0%	1.256	+ 22,5%	8,6%	0,29%	0,28%	0,48%
Februar 2015	5.084.256	+ 2,2%	4.834.658	+ 2,4%	249.598	- 2,2%	4,9%	14.648	+ 13,2%	13.438	+ 12,6%	1.210	+ 19,8%	8,3%	0,29%	0,28%	0,48%
März 2015	5.126.757	+ 2,3%	4.884.196	+ 2,5%	242.561	- 2,3%	4,7%	14.893	+ 13,9%	13.715	+ 13,4%	1.178	+ 20,1%	7,9%	0,29%	0,28%	0,49%
April 2015	5.155.452	+ 2,3%	4.913.975	+ 2,5%	241.477	- 2,3%	4,7%	15.260	+ 15,2%	14.090	+ 14,8%	1.170	+ 20,9%	7,7%	0,30%	0,29%	0,48%
Mai 2015	5.171.348	+ 2,3%	4.931.057	+ 2,6%	240.291	- 2,3%	4,6%	15.503	+ 15,6%	14.355	+ 15,2%	1.148	+ 20,6%	7,4%	0,30%	0,29%	0,48%
Juni 2015	5.184.918	+ 2,4%	4.950.864	+ 2,6%	234.054	- 3,1%	4,5%	15.827	+ 16,4%	14.708	+ 16,1%	1.119	+ 20,7%	7,1%	0,31%	0,30%	0,48%
Juli 2015	5.184.509	+ 2,5%	4.976.380	+ 2,7%	208.129	- 1,3%	4,0%	16.195	+ 17,7%	15.151	+ 17,4%	1.044	+ 23,6%	6,4%	0,31%	0,30%	0,50%
August 2015	5.195.528	+ 2,6%	4.987.848	+ 2,7%	207.680	- 0,7%	4,0%	16.636	+ 19,8%	15.496	+ 18,9%	1.140	+ 32,9%	6,9%	0,32%	0,31%	0,55%
September 2015	5.282.163	+ 2,6%	5.007.441	+ 2,8%	274.722	- 0,3%	5,2%	17.827	+ 21,5%	15.869	+ 18,9%	1.958	+ 47,9%	11,0%	0,34%	0,32%	0,71%
Oktober 2015	5.287.337	+ 2,7%	5.011.694	+ 2,8%	275.643	- 0,2%	5,2%	18.191	+ 22,6%	16.171	+ 20,0%	2.020	+ 48,0%	11,1%	0,34%	0,32%	0,73%
November 2015	5.286.355	+ 2,8%	5.012.065	+ 3,0%	274.290	- 0,1%	5,2%	18.483	+ 25,4%	16.459	+ 22,8%	2.024	+ 52,4%	11,0%	0,35%	0,33%	0,74%
Dezember 2015	5.235.113	+ 2,8%	4.962.973	+ 3,0%	272.140	- 0,1%	5,2%	18.357	+ 25,4%	16.359	+ 22,5%	1.998	+ 54,8%	10,9%	0,35%	0,33%	0,73%
Januar 2016	5.210.809	+ 2,7%	4.947.584	+ 2,9%	263.225	- 0,1%	5,1%	18.314	+ 26,1%	16.351	+ 23,3%	1.963	+ 56,3%	10,7%	0,35%	0,33%	0,75%
Februar 2016	5.229.422	+ 2,9%	4.979.867	+ 3,0%	249.555	- 0,0%	4,8%	18.682	+ 27,5%	16.753	+ 24,7%	1.929	+ 59,4%	10,3%	0,36%	0,34%	0,77%
März 2016	5.261.827	+ 2,6%	5.019.559	+ 2,8%	242.268	- 0,1%	4,6%	19.019	+ 27,7%	17.155	+ 25,1%	1.864	+ 58,2%	9,8%	0,36%	0,34%	0,77%
April 2016	5.289.607	+ 2,6%	5.048.448	+ 2,7%	241.159	- 0,1%	4,6%	19.711	+ 29,2%	17.872	+ 26,8%	1.839	+ 57,2%	9,3%	0,37%	0,35%	0,76%
Mai 2016	5.307.246	+ 2,6%	5.067.199	+ 2,8%	240.047	- 0,1%	4,5%	20.422	+ 31,7%	18.597	+ 29,6%	1.825	+ 59,0%	8,9%	0,38%	0,37%	0,76%
Juni 2016	5.317.529	+ 2,6%	5.083.637	+ 2,7%	233.892	- 0,1%	4,4%	21.240	+ 34,2%	19.462	+ 32,3%	1.778	+ 58,9%	8,4%	0,40%	0,38%	0,76%
Juli 2016	5.306.961	+ 2,4%	5.098.659	+ 2,5%	208.302	+ 0,1%	3,9%	21.986	+ 35,8%	20.344	+ 34,3%	1.642	+ 57,3%	7,5%	0,41%	0,40%	0,79%
August 2016	5.322.758	+ 2,4%	5.114.551	+ 2,5%	208.207	+ 0,3%	3,9%	23.337	+ 40,3%	21.474	+ 38,6%	1.863	+ 63,4%	8,0%	0,44%	0,42%	0,89%
September 2016	5.412.908	+ 2,5%	5.136.054	+ 2,6%	276.854	+ 0,8%	5,1%	25.910	+ 45,3%	22.403	+ 41,2%	3.507	+ 79,1%	13,5%	0,48%	0,44%	1,27%
Oktober 2016	5.419.134	+ 2,5%	5.140.835	+ 2,6%	278.299	+ 1,0%	5,1%	26.648	+ 46,5%	22.985	+ 42,1%	3.663	+ 81,3%	13,7%	0,49%	0,45%	1,32%
November 2016	5.421.921	+ 2,6%	5.144.945	+ 2,7%	276.976	+ 1,0%	5,1%	27.417	+ 48,3%	23.729	+ 44,2%	3.688	+ 82,2%	13,5%	0,51%	0,46%	1,33%
Dezember 2016	5.374.930	+ 2,7%	5.100.207	+ 2,8%	274.723	+ 0,9%	5,1%	27.271	+ 48,6%	23.581	+ 44,1%	3.690	+ 84,7%	13,5%	0,51%	0,46%	1,34%

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, darunter aus den acht nichteuropäischen Asylherkunftsländern: Insgesamt und darunter Auszubildende - Bayern (Arbeitsort)

BY

	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)							darunter aus nichteuropäischen Asylherkunftsländern (ne HKL)							Anteil der svB aus den nichteuropäischen Asylherkunftsländern an den ...		
	Arbeitsort: Bayern							(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)									
	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte insgesamt (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende		Anteil an svB	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende		Anteil an svB	svB insgesamt	svB ohne Azubi	sv Azubi
	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr		abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Januar 2017	5.353.179	+ 2,7%	5.086.093	+ 2,8%	267.086	+ 1,5%	5,0%	26.907	+ 46,9%	23.243	+ 42,2%	3.664	+ 86,7%	13,6%	0,50%	0,46%	1,37%
Februar 2017	5.366.868	+ 2,6%	5.114.159	+ 2,7%	252.709	+ 1,3%	4,7%	27.408	+ 46,7%	23.791	+ 42,0%	3.617	+ 87,5%	13,2%	0,51%	0,47%	1,43%
März 2017	5.406.034	+ 2,7%	5.160.168	+ 2,8%	245.866	+ 1,5%	4,5%	28.188	+ 48,2%	24.563	+ 43,2%	3.625	+ 94,5%	12,9%	0,52%	0,48%	1,47%
April 2017	5.426.662	+ 2,6%	5.182.243	+ 2,7%	244.419	+ 1,4%	4,5%	28.585	+ 45,0%	25.054	+ 40,2%	3.531	+ 92,0%	12,4%	0,53%	0,48%	1,44%
Mai 2017	5.449.081	+ 2,7%	5.205.815	+ 2,7%	243.266	+ 1,3%	4,5%	29.671	+ 45,3%	26.168	+ 40,7%	3.503	+ 91,9%	11,8%	0,54%	0,50%	1,44%
Juni 2017	5.460.683	+ 2,7%	5.223.302	+ 2,7%	237.381	+ 1,5%	4,3%	30.693	+ 44,5%	27.245	+ 40,0%	3.448	+ 93,9%	11,2%	0,56%	0,52%	1,45%
Juli 2017	5.451.976	+ 2,7%	5.241.050	+ 2,8%	210.926	+ 1,3%	3,9%	31.940	+ 45,3%	28.659	+ 40,9%	3.281	+ 99,8%	10,3%	0,59%	0,55%	1,56%
August 2017	5.459.497	+ 2,6%	5.249.962	+ 2,6%	209.535	+ 0,6%	3,8%	33.896	+ 45,2%	30.163	+ 40,5%	3.733	+ 100,4%	11,0%	0,62%	0,57%	1,78%
September 2017	5.550.684	+ 2,5%	5.271.092	+ 2,6%	279.592	+ 1,0%	5,0%	37.487	+ 44,7%	31.149	+ 39,0%	6.338	+ 80,7%	16,9%	0,68%	0,59%	2,27%
Oktober 2017	5.559.451	+ 2,6%	5.278.466	+ 2,7%	280.985	+ 1,0%	5,1%	38.519	+ 44,5%	32.064	+ 39,5%	6.455	+ 76,2%	16,8%	0,69%	0,61%	2,30%
November 2017	5.565.914	+ 2,7%	5.286.440	+ 2,8%	279.474	+ 0,9%	5,0%	39.606	+ 44,5%	33.203	+ 39,9%	6.403	+ 73,6%	16,2%	0,71%	0,63%	2,29%
Dezember 2017	5.518.809	+ 2,7%	5.241.658	+ 2,8%	277.151	+ 0,9%	5,0%	39.309	+ 44,1%	33.029	+ 40,1%	6.280	+ 70,2%	16,0%	0,71%	0,63%	2,27%
Januar 2018	5.505.209	+ 2,8%	5.235.869	+ 2,9%	269.340	+ 0,8%	4,9%	39.266	+ 45,9%	33.103	+ 42,4%	6.163	+ 68,2%	15,7%	0,71%	0,63%	2,29%
Februar 2018	5.514.606	+ 2,8%	5.259.587	+ 2,8%	255.019	+ 0,9%	4,6%	39.499	+ 44,1%	33.496	+ 40,8%	6.003	+ 66,0%	15,2%	0,72%	0,64%	2,35%
März 2018	5.543.912	+ 2,6%	5.296.099	+ 2,6%	247.813	+ 0,8%	4,5%	40.569	+ 43,9%	34.549	+ 40,7%	6.020	+ 66,1%	14,8%	0,73%	0,65%	2,43%
April 2018	5.574.799	+ 2,7%	5.328.188	+ 2,8%	246.611	+ 0,9%	4,4%	42.173	+ 47,5%	36.192	+ 44,5%	5.981	+ 69,4%	14,2%	0,76%	0,68%	2,43%
Mai 2018	5.588.651	+ 2,6%	5.343.495	+ 2,6%	245.156	+ 0,8%	4,4%	43.434	+ 46,4%	37.536	+ 43,4%	5.898	+ 68,4%	13,6%	0,78%	0,70%	2,41%
Juni 2018	5.598.946	+ 2,5%	5.361.905	+ 2,7%	237.041	- 0,1%	4,2%	44.778	+ 45,9%	39.008	+ 43,2%	5.770	+ 67,3%	12,9%	0,80%	0,73%	2,43%
Juli 2018	5.592.679	+ 2,6%	5.380.835	+ 2,7%	211.844	+ 0,4%	3,8%	46.017	+ 44,1%	40.580	+ 41,6%	5.437	+ 65,7%	11,8%	0,82%	0,75%	2,57%
August 2018	5.600.358	+ 2,6%	5.389.745	+ 2,7%	210.613	+ 0,5%	3,8%	47.770	+ 40,9%	41.966	+ 39,1%	5.804	+ 55,5%	12,1%	0,85%	0,78%	2,76%
September 2018	5.686.899	+ 2,5%	5.405.235	+ 2,5%	281.664	+ 0,7%	5,0%	51.606	+ 37,7%	42.581	+ 36,7%	9.025	+ 42,4%	17,5%	0,91%	0,79%	3,20%
Oktober 2018	5.699.395	+ 2,5%	5.416.159	+ 2,6%	283.236	+ 0,8%	5,0%	52.824	+ 37,1%	43.588	+ 35,9%	9.236	+ 43,1%	17,5%	0,93%	0,80%	3,26%
November 2018	5.699.617	+ 2,4%	5.417.758	+ 2,5%	281.859	+ 0,9%	4,9%	53.465	+ 35,0%	44.315	+ 33,5%	9.150	+ 42,9%	17,1%	0,94%	0,82%	3,25%
Dezember 2018	5.651.813	+ 2,4%	5.372.329	+ 2,5%	279.484	+ 0,8%	4,9%	52.743	+ 34,2%	43.767	+ 32,5%	8.976	+ 42,9%	17,0%	0,93%	0,81%	3,21%
Januar 2019	5.632.025	+ 2,3%	5.359.286	+ 2,4%	272.739	+ 1,3%	4,8%	52.384	+ 33,4%	43.564	+ 31,6%	8.820	+ 43,1%	16,8%	0,93%	0,81%	3,23%
Februar 2019	5.642.300	+ 2,3%	5.383.690	+ 2,4%	258.610	+ 1,4%	4,6%	52.162	+ 32,1%	43.657	+ 30,3%	8.505	+ 41,7%	16,3%	0,92%	0,81%	3,29%
März 2019	5.667.903	+ 2,2%	5.416.365	+ 2,3%	251.538	+ 1,5%	4,4%	52.978	+ 30,6%	44.588	+ 29,1%	8.390	+ 39,4%	15,8%	0,93%	0,82%	3,34%
April 2019	5.691.724	+ 2,1%	5.441.518	+ 2,1%	250.206	+ 1,5%	4,4%	54.243	+ 28,6%	45.924	+ 26,9%	8.319	+ 39,1%	15,3%	0,95%	0,84%	3,32%
Mai 2019	5.701.710	+ 2,0%	5.452.895	+ 2,0%	248.815	+ 1,5%	4,4%	54.853	+ 26,3%	46.622	+ 24,2%	8.231	+ 39,6%	15,0%	0,96%	0,85%	3,31%
Juni 2019	5.702.850	+ 1,9%	5.459.789	+ 1,8%	243.061	+ 2,5%	4,3%	55.552	+ 24,1%	47.535	+ 21,9%	8.017	+ 38,9%	14,4%	0,97%	0,87%	3,30%
Juli 2019	5.690.849	+ 1,8%	5.475.900	+ 1,8%	214.949	+ 1,5%	3,8%	56.502	+ 22,8%	49.035	+ 20,8%	7.467	+ 37,3%	13,2%	0,99%	0,90%	3,47%
August 2019	5.690.170	+ 1,6%	5.478.494	+ 1,6%	211.676	+ 0,5%	3,7%	57.319	+ 20,0%	49.665	+ 18,3%	7.654	+ 31,9%	13,4%	1,01%	0,91%	3,62%
September 2019	5.778.969	+ 1,6%	5.497.207	+ 1,7%	281.762	+ 0,0%	4,9%	60.609	+ 17,4%	50.049	+ 17,5%	10.560	+ 17,0%	17,4%	1,05%	0,91%	3,75%
Oktober 2019	5.783.747	+ 1,5%	5.500.349	+ 1,6%	283.398	+ 0,1%	4,9%	61.340	+ 16,1%	50.606	+ 16,1%	10.734	+ 16,2%	17,5%	1,06%	0,92%	3,79%
November 2019	5.779.575	+ 1,4%	5.497.952	+ 1,5%	281.623	- 0,1%	4,9%	61.554	+ 15,1%	50.908	+ 14,9%	10.646	+ 16,3%	17,3%	1,07%	0,93%	3,78%
Dezember 2019	5.730.037	+ 1,4%	5.450.804	+ 1,5%	279.233	- 0,1%	4,9%	60.609	+ 14,9%	50.145	+ 14,6%	10.464	+ 16,6%	17,3%	1,06%	0,92%	3,75%

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, darunter aus den acht nichteuropäischen Asylherkunftsländern: Insgesamt und darunter Auszubildende - Bayern (Arbeitsort)

BY

	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)							darunter aus nichteuropäischen Asylherkunftsländern (ne HKL)							Anteil der svB aus den nichteuropäischen Asylherkunftsländern an den ...		
	Arbeitsort: Bayern							(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)									
	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte insgesamt (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende		Anteil an svB	sozialversicherungspflichtig Beschäftigte (svB)		davon svB ohne Auszubildende		sv Auszubildende		Anteil an svB	svB insgesamt	svB ohne Azubi	sv Azubi
	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr		abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr	abs.	Veränd. Vorjahr				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Januar 2020	5.710.140	+ 1,4%	5.439.566	+ 1,5%	270.574	- 0,8%	4,7%	60.174	+ 14,9%	49.943	+ 14,6%	10.231	+ 16,0%	17,0%	1,05%	0,92%	3,78%
Februar 2020	5.713.643	+ 1,3%	5.457.058	+ 1,4%	256.585	- 0,8%	4,5%	60.383	+ 15,8%	50.416	+ 15,5%	9.967	+ 17,2%	16,5%	1,06%	0,92%	3,88%
März 2020	5.724.657	+ 1,0%	5.474.836	+ 1,1%	249.821	- 0,7%	4,4%	60.208	+ 13,6%	50.454	+ 13,2%	9.754	+ 16,3%	16,2%	1,05%	0,92%	3,90%
April 2020	5.694.983	+ 0,1%	5.446.912	+ 0,1%	248.071	- 0,9%	4,4%	59.089	+ 8,9%	49.440	+ 7,7%	9.649	+ 16,0%	16,3%	1,04%	0,91%	3,89%
Mai 2020	5.679.711	- 0,4%	5.433.002	- 0,4%	246.709	- 0,8%	4,3%	58.183	+ 6,1%	48.742	+ 4,5%	9.441	+ 14,7%	16,2%	1,02%	0,90%	3,83%
Juni 2020	5.682.137	- 0,4%	5.437.157	- 0,4%	244.980	+ 0,8%	4,3%	58.469	+ 5,3%	49.120	+ 3,3%	9.349	+ 16,6%	16,0%	1,03%	0,90%	3,82%
Juli 2020	5.664.952	- 0,5%	5.445.040	- 0,6%	219.912	+ 2,3%	3,9%	58.702	+ 3,9%	50.146	+ 2,3%	8.556	+ 14,6%	14,6%	1,04%	0,92%	3,89%
August 2020	5.669.499	- 0,4%	5.458.299	- 0,4%	211.200	- 0,2%	3,7%	59.265	+ 3,4%	51.024	+ 2,7%	8.241	+ 7,7%	13,9%	1,05%	0,93%	3,90%
September 2020	5.754.576	- 0,4%	5.476.548	- 0,4%	278.028	- 1,3%	4,8%	62.374	+ 2,9%	51.703	+ 3,3%	10.671	+ 1,1%	17,1%	1,08%	0,94%	3,84%
Oktober 2020	5.761.708	- 0,4%	5.485.457	- 0,3%	276.251	- 2,5%	4,8%	63.180	+ 3,0%	52.507	+ 3,8%	10.673	- 0,6%	16,9%	1,10%	0,96%	3,86%
November 2020	5.764.103	- 0,3%	5.489.170	- 0,2%	274.933	- 2,4%	4,8%	63.638	+ 3,4%	53.027	+ 4,2%	10.611	- 0,3%	16,7%	1,10%	0,97%	3,86%
Dezember 2020	5.718.874	- 0,2%	5.446.247	- 0,1%	272.627	- 2,4%	4,8%	62.537	+ 3,2%	52.154	+ 4,0%	10.383	- 0,8%	16,6%	1,09%	0,96%	3,81%
Januar 2021	5.688.048	- 0,4%	5.423.438	- 0,3%	264.610	- 2,2%	4,7%	61.610	+ 2,4%	51.524	+ 3,2%	10.086	- 1,4%	16,4%	1,08%	0,95%	3,81%
Februar 2021	5.689.426	- 0,4%	5.437.494	- 0,4%	251.932	- 1,8%	4,4%	61.531	+ 1,9%	51.854	+ 2,9%	9.677	- 2,9%	15,7%	1,08%	0,95%	3,84%
März 2021	5.716.365	- 0,1%	5.471.173	- 0,1%	245.192	- 1,9%	4,3%	62.523	+ 3,8%	53.219	+ 5,5%	9.304	- 4,6%	14,9%	1,09%	0,97%	3,79%
April 2021	5.729.696	+ 0,6%	5.485.540	+ 0,7%	244.156	- 1,6%	4,3%	63.036	+ 6,7%	53.819	+ 8,9%	9.217	- 4,5%	14,6%	1,10%	0,98%	3,78%
Mai 2021	5.738.487	+ 1,0%	5.495.517	+ 1,2%	242.970	- 1,5%	4,2%	63.735	+ 9,5%	54.605	+ 12,0%	9.130	- 3,3%	14,3%	1,11%	0,99%	3,76%
Juni 2021	5.749.848	+ 1,2%	5.514.549	+ 1,4%	235.299	- 4,0%	4,1%	64.964	+ 11,1%	56.131	+ 14,3%	8.833	- 5,5%	13,6%	1,13%	1,02%	3,75%
Juli 2021	5.737.507	+ 1,3%	5.527.230	+ 1,5%	210.277	- 4,4%	3,7%	65.635	+ 11,8%	57.681	+ 15,0%	7.954	- 7,0%	12,1%	1,14%	1,04%	3,78%
August 2021	5.745.959	+ 1,3%	5.539.649	+ 1,5%	206.310	- 2,3%	3,6%	66.548	+ 12,3%	58.831	+ 15,3%	7.717	- 6,4%	11,6%	1,16%	1,06%	3,74%
September 2021	5.832.369	+ 1,4%	5.560.151	+ 1,5%	272.218	- 2,1%	4,7%	69.281	+ 11,1%	59.412	+ 14,9%	9.869	- 7,5%	14,2%	1,19%	1,07%	3,63%
Oktober 2021	5.840.306	+ 1,4%	5.569.748	+ 1,5%	270.558	- 2,1%	4,6%	70.017	+ 10,8%	60.192	+ 14,6%	9.825	- 7,9%	14,0%	1,20%	1,08%	3,63%
November 2021	5.851.082	+ 1,5%	5.582.072	+ 1,7%	269.010	- 2,2%	4,6%	70.939	+ 11,5%	61.249	+ 15,5%	9.690	- 8,7%	13,7%	1,21%	1,10%	3,60%
Dezember 2021	5.812.880	+ 1,6%	5.546.579	+ 1,8%	266.301	- 2,3%	4,6%	70.430	+ 12,6%	60.940	+ 16,8%	9.490	- 8,6%	13,5%	1,21%	1,10%	3,56%

Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit, a) Beschäftigte nach ausgewählten Merkmalen (Zeitreihe Quartalszahlen), b) Migrationsmonitor (Erstellungsdatum: 01.07.2022); eigene Berechnungen (BIAJ)

Bremer Institut für Arbeitsmarktforschung und Jugendberufshilfe (BIAJ.de)

Link zu den (anderen) BIAJ-Tabellen - Bund und Länder:

<http://biaj.de/archiv-materialien/1674-beschaefigte-und-auszubildende-insgesamt-und-aus-asylherkunftslaendern-zeitreihen-2014-bis-dezember-2021-bund-und-laender.html>